penguatan kapasitas kelembagaan, peningkatan kontribusi dividen terhadap 
Pendapatan Asli Daerah (PAD), serta optimalisasi peran BUMD sebagai motor 
penggerak pertumbuhan ekonomi daerah. 

H.ANGGARAN

Sumber dana kegiatan berasal dari APBD Jawa Tengah Tahun 2026 sebesar Rp. 
475.000.000,- (Empat ratus tujuh puluh lima juta rupiah). 

I. PENUTUP

Kerangka Acuan Kerja (KAK) ini dibuat sebagai pedoman pelaksanaan tugas 
kegiatan pada Sub Bagian BUMD Jasa Keuangan Tahun 2026. 

Semarang, Februari 2026 
Kepa�a.Hiro BUMD dan BLUD 

Semarang, 2 Januari 2026